OFÍCIO N9 050/2025/DL/CVMV

Vilhena, 2 de junho de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício 294/2025 - PGM.

Senhor Prefeito,

Projeto

A Sua Excelência o Senhor
Flori Cordeiro de Miranda Júnior
Prefeito
Paço Municipal
Vilhena/RO.

Informo a Vossa Excelência que os Projetos de Lei, abaixo discriminados, foram
retirados em definitivo, conforme solicitado, e devidamente arquivados:

Autoriza o Poder Executivo a pagar plantões extraordinários aos profissionais
lotados nas unidades de saúde do município de Vilhena e dá outras providências.

Poder Legislativo
Câmara de Vereadores do Município de Vilhena

Palácio Vereador Nadir Ereno Graebin
Diretoria Legislativa

Projeto de Lei
Complementar

n^ 356/2019

Projeto de Lei
n9 6.081/2021

Projeto de Lei
ne 6.162/2021

Projeto de Lei
n2 5.854/2020

Projeto de Lei
Complementar
ng 437/2025
Projeto de Lei
n2 5.441/2018

EMENTA

Declara como Zona Especial de Interesse Social - ZEIS, para fins de urbanização,
regularização fundiária e implantação de Programas Sociais, a área que especifica,
e dá outras providências. RESIDENCIAL IQUÊ, localizado na Chácara 10 (U),
Quadra 02, Setor 84.

Dispõe sobre o Conselho Municipal de Educação de Vilhena e dá outras
: providências.______________________________________________________________

Dispõe sobre normas urbanísticas para implantação de infraestrutura de suporte
à rede de telecomunicações, autorizada e homologada pela Agência Nacional de

l Telecomunicações - ANATEL, e o respectivo licenciamento e dá outras
providências.___________________________________________________________
Institui o Programa do Artesanato no Município de Vilhena e dá outras

. providências.______________________________________________________________
Altera o caput e os §§lo e 2o do artigo 3o, o artigo 5o e o Anexo I da Lei n2 5.320,
de 30 de junho de 2020, que dispõe sobre as medidas adotadas no âmbito das
políticas públicas de recursos humanos enquanto durar o Estado de Calamidade
Pública em decorrência da COVID-19. Estende o Auxílio Temporário de
Emergência em Saúde Pública aos servidores lotados no Ambulatório de
Atendimento aos Sintomáticos Respiratórios/COVID-19 - AASF, p^clui os

Av. Tancredo Neves, 4308, Jardim América, 76.987-650 -
69 3322-4333/3321-2751 -diretorialegislativa.cmv@gmail.conr . t\ ' \

Atenciosamente,

Av. Tancredo Neves, 4308, Jardim América, 76.987-650 - Vilhena/RO
69 3322-4333/3321-2751 - diretorialegislativa.cmv@gmail.com

Poder Legislativo
Câmara de Vereadores do Município de Vilhena

Palácio Vereador Nadir Ereno Graebin
Diretoria Legislativa

Projeto de Lei
6.258/2021

c^Lsoy
ereador Presidente

Fonoaudiólogos da necessidade de cumprimento de 70% da sua carga horária
para recebimento do Auxílio, inclui os residentes para recebimento de plantão
extraordinário e diminui o valor do Auxílio para os Técnicos em Radiologia de
R$800,00 para R$ 343,00._____________________________________________
Dispõe sobre o regime de concessão, permissão e autorização de serviços
públicos e de utilidade pública, de concessão de obras públicas e dá outras
providências._______________________________________________________
Autoriza o Município a celebrar Contrato Organizativo da Ação Pública Ensino-
Saúde com Instituições de Ensino Superior - IES e dá outras providências._______
Institui o Programa Jovem Aprendiz no âmbito da Administração Pública Direta e
Indireta no Município de Vilhena._______________________________________
Estabelece normas para controle e parcelamento das áreas enquadradas como
áreas de Zona Urbana de Chácaras dê Recreio - ZURC, e dá outras providências.

Projeto de Lei
nQ 6.259/2021
Projeto de Lei
nQ 6.289/2021
Projeto de Lei
n^ 6.585/2022

mailto:diretorialegislativa.cmv@gmail.com